

**A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE****1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti**

Obchodné meno: Pražiarne, baliarne obchodu, a. s. Poprad  
 Sídlo: Hraničná 664/16  
 058 01 Poprad  
 IČO: 31688268

Spoločnosť Pražiarne, baliarne obchodu, a. s. Poprad bola založená 1. marca 1994 a do obchodného registra vedeného Okresným súdom Prešov bola zapísaná 18. apríla 1994 do oddielu Sa, vložka č. 160/P.

**2. Hlavné činnosti spoločnosti zapísané v obchodnom registri**

Spoločnosť vykonáva z predmetu podnikania zapísaného v obchodnom registri tieto hlavné činnosti:

- Sprostredkovanie obchodu a služieb;
- Skladovanie potravinárskych, poľnohospodárskych tovarov;
- Výroba, úprava, spracovanie zelenej kávy, čaju, ryže lúpanej, strukovín, korenín, suchých plodov, sušenej zeleniny, zmrzlinových kornútkov, lúpaných a nelúpaných arašidov, iných potravinárskych, poľnohospodárskych produktov;
- Balenie kávy, čaju, ryže lúpanej, strukovín, korenín, suchých plodov, sušenej zeleniny a ďalších potravinárskych a poľnohospodárskych produktov;
- Prenájom hnutel'ného majetku;
- Prenájom nehnuteľností s poskytovaním aj iných ako základných služieb spojených s prenájomom;
- Prenájom motorových vozidiel.

V roku 2013 spoločnosť z predmetu činnosti zapísaného v obchodnom registri realizovala len prenájom hnutel'ného majetku.

**3. Priemerný počet zamestnancov počas účtovného obdobia**

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 0                     | 0                                            |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 0                     | 0                                            |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 0                     | 0                                            |

Ku dňu účtovnej závierky spoločnosť fyzicky neviduje žiadnych zamestnancov.

**4. Účtovné jednotky, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim spoločníkom**

Účtovná jednotka nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v žiadnej spoločnosti podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

**5. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky**

Účtovná závierka spoločnosti Pražiarne, baliarne obchodu, a. s. Poprad k 31. decembru 2013 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, za účtovné obdobie od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013.

**6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie**

Účtovnú závierku za rok 2012 a rozdelenie výsledku hospodárenia schválilo valné zhromaždenie dňa 27. mája 2013. Táto účtovná závierka bola odsúhlasená na zverejnenie predstavenstvom.

## 7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2012 spolu s výročnou správou a správou audítora o overení účtovnej závierky k 31. decembru 2012 bola uložená do zbierky listín obchodného registra 13. júna 2013.

## 8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 27. 6. 2008 schválilo spoločnosť HB Consult, spol. s r. o. Košice ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. januára 2008 do 31. decembra 2008 a roky nasledujúce.

## D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

### 1. Konsolidované účtovné závierky podnikov, pre ktoré je spoločnosť dcérskym podnikom

#### a) Podnik, ktorý zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov

Obchodné meno: Pražiarne, baliarne obchodu, a.s. Poprad  
Sídlo: Hraničná 664/16  
058 01 Poprad

Miesto uloženia KÚZ: Pražiarne, baliarne obchodu, a.s. Poprad, Hraničná 664/16, 058 01 Poprad

## E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

### 1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola vypracovaná v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve a Opatrením MF SR č. 23054/2002-92 v znení neskorších zmien, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania a rámcovej účtovnej osnove pre podnikateľov. Táto účtovná závierka bola vypracovaná na základe historických cien a za predpokladu nepretržitého trvania účtovnej jednotky, t.j. vychádza z predpokladu, že spoločnosť bude realizovať svoje aktíva, záväzky a dohody v rámci riadneho chodu svojej činnosti.

Vypracovanie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie spoločnosti robilo určité odhady, ktoré majú vplyv na vykazované hodnoty aktív a pasív spoločnosti a vykazované výnosy a náklady za vykazované obdobie. Spoločnosť používa odhady pri opravných položkách k pochybným pohľadávkam, pri stanovovaní doby životnosti, počas ktorej je dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok odpisovaný. Budúce udalosti a ich vplyvy sa nedajú predvídať s určitosťou, preto pri výskyte nových udalostí sa skutočné výsledky môžu líšiť od účtovných odhadov.

### 2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad

Účtovníctvo je vedené na aktuálnom princípe, t. j. o nákladoch a výnosoch sa účtuje v momente, keď sú plnené bez ohľadu na dátum ich úhrady, inkasa alebo deň vyrovnania iným spôsobom. Dodržiava sa pritom zásada časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov.

Pri oceňovaní sa uplatňuje princíp historických cien okrem položiek, ktoré sa oceňujú v reálnej hodnote (realizovateľné cenné papiere a deriváty držané na obchodovanie).

Hlavné účtovné zásady a metódy použité pri zostavení tejto účtovnej závierky sú uvedené ďalej. Tieto zásady boli konzistentne uplatnené vo všetkých vykázaných obdobiach a vychádzajú z platnej legislatívy, t. j. zákon o účtovníctve a súvisiace opatrenia (pozri bod 1).

### 3. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov

#### a) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, dovoznú prirážku, prepravu, montáž a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely.

**b) Cenné papiere a podiely**

Cenné papiere a podiely (okrem cenných papierov na obchodovanie) sa oceňujú obstarávacími cenami, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Cenné papiere a podiely s rozhodujúcim a podstatným vplyvom sa môžu ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka oceniť metódou vlastného imania. Zníženie hodnoty cenných papierov, ktoré sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka neoceňujú reálnou hodnotou, sa vyjadruje prostredníctvom opravnej položky. Dopad zo zníženia hodnoty sa účtuje do nákladov vo výkaze ziskov a strát (565). Na tom istom účte sa premietne ich zúčtovanie v prípade, že pominuli dôvody na zníženie hodnoty.

**c) Zásoby**

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, dovoznú prirážku, prepravu, poistné, skontá a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby rovnakého druhu sú na sklad účtované v obstarávacích cenách, a to spôsobom, keď prvá cena na ocenenie prírastku zásob sa použije ako prvá cena na ocenenie úbytku zásob (metóda FIFO).

Zásoby obstarané bezplatne, nájdené (prebytky zásob), sa ocenia podľa odborného odhadu ich úžitkovej hodnoty.

Ku dňu zostavenia účtovnej závierky sa zásoby ocenia v čistej realizačnej hodnote v prípadoch, ak predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s predajom je nižšia ako ich ocenenie v účtovníctve.

Toto ocenenie zásob sa upravuje o zníženie hodnoty zásob zistené inventarizáciou (tvorbou opravnej položky).

**d) Zákazková výroba**

Zákazkovú výrobu spoločnosť nevykonáva.

**e) Pohľadávky**

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky (tvorbou opravnej položky).

**f) Peňažné prostriedky a ceniny**

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

**g) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období**

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**h) Rezervy**

Rezervy sa tvoria na budúce straty a záväzky, u ktorých je viac než pravdepodobné, že nastanú na základe minulých udalostí a ktoré sa dajú odhadnúť. Tvorba sa účtuje na príslušný nákladový účet s výnimkou tvorby rezervy na reklamácie, skontá a rabaty. Rezervy sa zaúčtujú vtedy, keď existuje právna alebo konštruktívna povinnosť ako výsledok minulých udalostí, je pravdepodobné, že bude treba použiť zdroje, ktoré predstavujú ekonomické úžitky na usporiadanie tejto povinnosti a je možné spoľahlivo odhadnúť sumu povinnosti.

**i) Záväzky**

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

**j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**k) Finančný a operatívny nájom**

Finančný nájom sa klasifikuje ako finančný leasing vždy, keď sa jedná o obstaranie majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca.

**l) Daň z príjmov splatná a odložená**

Daň z príjmov sa skladá zo splatnej dane a z odloženej dane. Splatná daň z príjmov sa počíta vo výške 23 % daňového základu, ktorý sa vypočítal úpravou účtovného výsledku hospodárenia pred daňou o pripočítateľné a odpočítateľné položky.

Spoločnosť účtuje o odloženej dani v súlade s postupmi účtovania, t. j. používa súvahový princíp pri vyčíslení dočasných rozdielov, ktoré vznikajú medzi účtovnou a daňovou hodnotou majetku a záväzkov. Odložená daň sa počíta vo výške sadzby, ktorá sa očakáva pre obdobie, v ktorom sa bude majetok realizovať, alebo v ktorom sa záväzok usporiada. Pri tých súvahových položkách, ktoré sa účtujú do vlastného imania a vzniká pri nich dočasný rozdiel, sa odložená daň účtuje do vlastného imania. V ostatných prípadoch sa účtuje do výkazu ziskov a strát. O odloženej daňovej pohľadávke sa účtuje, len ak je pravdepodobné, že bude vykázaný základ dane, oproti ktorému sa pohľadávka bude môcť uplatniť. Ak nie je predpoklad, že bude možné pohľadávku realizovať, neúčtuje sa o nej. Platná sadzba dane z príjmov v roku 2013 je 23 % (v roku 2012: 19 %). Sadzba dane z príjmov pre rok 2014 je 22 %.

**m) Cudzia mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa na menu euro už neprepočítavajú.

**n) Výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty a sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

**4. Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok**Dlhodobý nehmotný majetok /DNM/

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku v obstarávacej cene vyššej ako 2 400 € sú stanovené individuálne vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania. Odpisovať sa začína počnúc mesiacom zariadenia majetku do používania.

Spoločnosť vedie aj kategóriu drobného dlhodobého nehmotného majetku /DDNM/, ktorého obstarávacia cena je 500 – 2 400 € a odpisuje sa po dobu 15 mesiacov od uvedenia do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

| Dlhodobý nehmotný majetok        | Predpokladaná doba používania v mesiacoch | Metóda odpisovania | Ročná odpisová sadzba v % |
|----------------------------------|-------------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| Softvér                          | 24 až 60 m                                | lineárna           | 1/24/60 m                 |
| Drobný dlhodobý nehmotný majetok | 15 m                                      | lineárna           | 1/15 m                    |

Dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 500 € a nižšia, spoločnosť pri obstaraní účtuje priamo do nákladov. Spoločnosť nevedie evidenciu tohto majetku.

#### Dlhodobý hmotný majetok /DHM/

Odpisy dlhodobého hmotného majetku v obstarávacej cene vyššej ako 1 700 € sú stanovené individuálne vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začína počnúc mesiacom zaradenia majetku do používania pri uplatnení metódy lineárneho odpisovania.

Spoločnosť vedie aj kategóriu drobného dlhodobého hmotného majetku v obstarávacej cene 500 až 1 700 €. Odpisuje sa 15 mesiacov od uvedenia do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

| Dlhodobý hmotný majetok        | Predpokladaná doba používania v mesiacoch | Metóda odpisovania | Ročná odpisová sadzba v % |
|--------------------------------|-------------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| Dopravné prostriedky           | 48 m                                      | lineárna           | 25,00                     |
| Dlhodobý drobný hmotný majetok | 15 m                                      | lineárna           | 1/15 m                    |

V prípade drobného DHM, ktorého obstarávacia cena je 500 € a nižšia, sa pri obstaraní účtuje priamo do nákladov. Spoločnosť nevedie evidenciu tohto majetku.

#### Technické zhodnotenie dlhodobého majetku:

- do 1 700 € sa účtuje priamo do nákladov (spotreba materiálu, resp. ostatné služby)
- nad 1 700 € vstupuje do ceny dlhodobého majetku.

#### Hodnotenie zníženia hodnoty – opravné položky

Zostatkové hodnoty majetku spoločnosti sa každý rok ku dňu zostavenia účtovnej závierky preverujú, či nedochádza k zníženiu ich hodnoty v súlade s postupmi účtovania pre podnikateľov. Ak existujú náznaky, že k takému zníženiu dochádza, odhadne sa predpokladaná suma budúcich ekonomických úžitkov, ktorá bude plynúť z používania majetku v budúcnosti. Ak je táto suma nižšia ako zostatková hodnota majetku, zaúčtuje sa strata zo zníženia hodnoty ako tvorba opravnej položky do výkazu ziskov a strát. Ak sa dá zistiť predpokladaná predajná cena majetku (znížená o náklady predaja) a táto je vyššia ako odhadnutá predpokladaná suma, ktorá bude plynúť z používania majetku, použije sa táto vyššia suma na porovnanie so zostatkovou hodnotou majetku.

### **5. Dotácie poskytnuté na obstaranie dlhodobého majetku**

Spoločnosť nezískala žiadne dotácie na obstaranie dlhodobého majetku.

**F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY****1. Dlhodobý nehmotný majetok, dlhodobý hmotný majetok****a) Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku****Dlhodobý nehmotný majetok**

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bežné účtovné obdobie       |         |                  |          |             |                 |                             |        |
|------------------------------------|-----------------------------|---------|------------------|----------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obstarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu  |
| Prvotné ocenenie                   |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                           | 26 053  | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 26 053 |
| Prírastky                          | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Úbytky                             | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Presuny                            | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 26 053  | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 26 053 |
| Oprávy                             |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                           | 26 053  | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 26 053 |
| Prírastky                          | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Úbytky                             | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 26 053  | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 26 053 |
| Opravné položky                    |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Prírastky                          | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Úbytky                             | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Zostatková hodnota                 |                             |         |                  |          |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                           | 0       | 0                | 0        | 0           | 0               | 0                           | 0      |

Spoločnosť eviduje dlhodobý nehmotný majetok, ktorého účtovná zostatková hodnota je nulová k 31.12.2013.

| Dlhodobý nehmotný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |         |                  |          |             |                  |                             |        |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|------------------|----------|-------------|------------------|-----------------------------|--------|
|                                    | Aktivované náklady na vývoj                  | Softvér | Oceniteľné práva | Goodwill | Ostatný DNM | Obs ťarávaný DNM | Poskytnuté preddavky na DNM | Spolu  |
| Prvotné ocenenie                   |                                              |         |                  |          |             |                  |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 26 053  | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 26 053 |
| Prírastky                          | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 0      |
| Úbytky                             | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 0      |
| Presuny                            | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 26 053  | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 26 053 |
| Oprávk y                           |                                              |         |                  |          |             |                  |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 22 173  | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 22 173 |
| Prírastky                          | 0                                            | 3 880   | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 3 880  |
| Úbytky                             | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 26 053  | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 26 053 |
| Opravné položky                    |                                              |         |                  |          |             |                  |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 0      |
| Prírastky                          | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 0      |
| Úbytky                             | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 0      |
| Zostatková hodnota                 |                                              |         |                  |          |             |                  |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 3 880   | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 3 880  |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0       | 0                | 0        | 0           | 0                | 0                           | 0      |

Spoločnosť eviduje dlhodobý nehmotný majetok, ktorý bol v priebehu účtovného obdobia doodpisovaný a k 31.12.2012 bola jeho účtovná zostatková hodnota nulová.

**Dlhodobý hmotný majetok**

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bežné účtovné obdobie |        |                                        |                                       |                                 |             |                 |                             |        |
|------------------------------------|-----------------------|--------|----------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
|                                    | Pozemky               | Stavby | Sam. hnutelné veci a súbory hnut. vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu  |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                       |        |                                        |                                       |                                 |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                     | 0      | 20 494                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 20 494 |
| Prírastky                          | 0                     | 0      | 12 393                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 12 393 |
| Úbytky                             | 0                     | 0      | 20 494                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 20 494 |
| Presuny                            | 0                     | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                     | 0      | 12 393                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 12 393 |
| <b>Oprávky</b>                     |                       |        |                                        |                                       |                                 |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                     | 0      | 20 494                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 20 494 |
| Prírastky                          | 0                     | 0      | 1 295                                  | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 1 295  |
| Úbytky                             | 0                     | 0      | 20 494                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 20 494 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                     | 0      | 1 295                                  | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 1 295  |
| <b>Opravné položky</b>             |                       |        |                                        |                                       |                                 |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                     | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Prírastky                          | 0                     | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Úbytky                             | 0                     | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                     | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| <b>Zostatková hodnota</b>          |                       |        |                                        |                                       |                                 |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                     | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                     | 0      | 11 098                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 11 098 |

Prírastok dlhodobého hmotného majetku tvorí nákup motorového vozidla v hodnote 12 393 €. Úbytok v hodnote 20 494 € predstavuje vyradenie motorového vozidla.

| Dlhodobý hmotný majetok            | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |        |                                        |                                       |                                 |             |                 |                             |        |
|------------------------------------|----------------------------------------------|--------|----------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-------------|-----------------|-----------------------------|--------|
|                                    | Pozemky                                      | Stavby | Sam. hnutelné veci a súbory hnut. vecí | Pestovateľské celky trvalých porastov | Základné stádo a ťažné zvieratá | Ostatný DHM | Obstarávaný DHM | Poskytnuté preddavky na DHM | Spolu  |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                                              |        |                                        |                                       |                                 |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 0      | 20 494                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 20 494 |
| Prírastky                          | 0                                            | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Úbytky                             | 0                                            | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Presuny                            | 0                                            | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0      | 20 494                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 20 494 |
| <b>Oprávky</b>                     |                                              |        |                                        |                                       |                                 |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 0      | 20 494                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 20 494 |
| Prírastky                          | 0                                            | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Úbytky                             | 0                                            | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0      | 20 494                                 | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 20 494 |
| <b>Opravné položky</b>             |                                              |        |                                        |                                       |                                 |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Prírastky                          | 0                                            | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Úbytky                             | 0                                            | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| <b>Zostatková hodnota</b>          |                                              |        |                                        |                                       |                                 |             |                 |                             |        |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0      | 0                                      | 0                                     | 0                               | 0           | 0               | 0                           | 0      |

Spoločnosť evidovala dlhodobý hmotný majetok, ktorého účtovná zostatková hodnota bola nulová k 31.12.2012.

**b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku**

Spoločnosť má poistené motorové vozidlo formou zákonného poistenia a poistenia pre prípad poškodenia, zničenia, alebo krádeže motorového vozidla na území SR vo výške 719 € za kalendárny rok. Záväzky z poistenia sú platené v stanovených lehotách. Iné poistenie dlhodobého majetku spoločnosť nemá.

**c) Obmedzené práva pri nakladaní s dlhodobým majetkom, zmluvy o zabezpečovacom prevode práva**

Spoločnosť nemá žiadne obmedzenia pri nakladaní s dlhodobým hmotným majetkom.

**2. Dlhodobý finančný majetok****a) Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku**

| Dlhodobý finančný majetok          | Bežné účtovné obdobie        |                                                      |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
|------------------------------------|------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------------------------|-----------------|-----------------------------|------------|
|                                    | Podielové CP a podiely v DÚJ | Podielové CP a podiely v spol. s pods tatným vplyvom | Ostatné dlhodobé CP a podiely | Pôžičky ÚJ v kons. celku | Ostatný DFM | Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obstarávaný DFM | Poskytnuté preddavky na DFM | Spolu      |
| Prvotné ocenenie                   |                              |                                                      |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 13 209 168                   | 0                                                    | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 13 209 168 |
| Prírastky                          | 0                            | 0                                                    | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Úbytky                             | 0                            | 0                                                    | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Presuny                            | 0                            | 0                                                    | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 13 209 168                   | 0                                                    | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 13 209 168 |
| Opravné položky                    |                              |                                                      |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                            | 0                                                    | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Prírastky                          | 0                            | 0                                                    | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Úbytky                             | 0                            | 0                                                    | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                            | 0                                                    | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Účtovná hodnota                    |                              |                                                      |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 13 209 168                   | 0                                                    | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 13 209 168 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 13 209 168                   | 0                                                    | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 13 209 168 |

| Dlhodobý finančný majetok          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
|------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------|--------------------------|-------------|----------------------------------------------|-----------------|-----------------------------|------------|
|                                    | Podielové CP a podiely v DÚJ                 | Podielové CP a podiely v spol. s podstatným vplyvom | Ostatné dlhodobé CP a podiely | Pôžičky ÚJ v kons. celku | Ostatný DFM | Pôžičky s dobou splatnosti najviac jeden rok | Obstarávaný DFM | Poskytnuté preddavky na DFM | Spolu      |
| <b>Prvotné ocenenie</b>            |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 13 209 168                                   | 0                                                   | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 13 209 168 |
| Prírastky                          | 0                                            | 0                                                   | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Úbytky                             | 0                                            | 0                                                   | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Presuny                            | 0                                            | 0                                                   | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 13 209 168                                   | 0                                                   | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 13 209 168 |
| <b>Opravné položky</b>             |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 0                                            | 0                                                   | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Prírastky                          | 0                                            | 0                                                   | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Úbytky                             | 0                                            | 0                                                   | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 0                                            | 0                                                   | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 0          |
| <b>Účtovná hodnota</b>             |                                              |                                                     |                               |                          |             |                                              |                 |                             |            |
| Stav na začiatku účtovného obdobia | 13 209 168                                   | 0                                                   | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 13 209 168 |
| Stav na konci účtovného obdobia    | 13 209 168                                   | 0                                                   | 0                             | 0                        | 0           | 0                                            | 0               | 0                           | 13 209 168 |

Podielová účasť v dcérskej spoločnosti je ocenená obstarávacou cenou. Zníženie hodnoty podielovej účasti sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vyjadruje prostredníctvom opravnej položky. Dopad zo zníženia hodnoty sa účtuje do nákladov vo výkaze ziskov a strát (565). Na tom istom účte sa premietne ich zúčtovanie v prípade, že pominuli dôvody na zníženie hodnoty.

**b) Cenné papiere a podiely v iných účtovných jednotkách**

| Obchodné meno a sídlo spoločnosti, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM | Bežné účtovné obdobie |                                      |                                                            |                                                         |                     |
|------------------------------------------------------------------|-----------------------|--------------------------------------|------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------|
|                                                                  | Podiel ÚJ na ZI v %   | Podiel ÚJ na hlasovacích právach v % | Hodnota vlastného imania ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM | Výsledok hospodárenia ÚJ, v ktorej má ÚJ umiestnený DFM | Účtovná hodnota DFM |
| <b>Dcérske účtovné jednotky</b>                                  |                       |                                      |                                                            |                                                         |                     |
| Baliarne obchodu a. s. Poprad                                    | 100,00%               | 100,00%                              | 24 472 728                                                 | 2 052 810                                               | 13 209 168          |
|                                                                  |                       |                                      |                                                            |                                                         | 0                   |
|                                                                  |                       |                                      |                                                            |                                                         | 0                   |
| <b>Účtovné jednotky s podstatným vplyvom</b>                     |                       |                                      |                                                            |                                                         |                     |
|                                                                  |                       |                                      |                                                            |                                                         | 0                   |
|                                                                  |                       |                                      |                                                            |                                                         | 0                   |
|                                                                  |                       |                                      |                                                            |                                                         | 0                   |
| <b>Ostatné realizovateľné CP a podiely</b>                       |                       |                                      |                                                            |                                                         |                     |
|                                                                  |                       |                                      |                                                            |                                                         | 0                   |
|                                                                  |                       |                                      |                                                            |                                                         | 0                   |
|                                                                  |                       |                                      |                                                            |                                                         | 0                   |
| <b>Obsťarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ</b>       |                       |                                      |                                                            |                                                         |                     |
|                                                                  |                       |                                      |                                                            |                                                         | 0                   |
|                                                                  |                       |                                      |                                                            |                                                         | 0                   |
| <b>Dlhodobý finančný majetok spolu</b>                           | <b>x</b>              | <b>x</b>                             | <b>x</b>                                                   | <b>x</b>                                                | <b>13 209 168</b>   |

**c) Obmedzené práva pri nakladaní s dlhodobým finančným majetkom**

Spoločnosť nemá žiadne obmedzené práva pri nakladaní s dlhodobým finančným majetkom.

**3. Zásoby**

Spoločnosť vo vykazovanom účtovnom období neviduje žiadne zásoby.

**4. Pohľadávky**
**a) Opravné položky k pohľadávkam**

| Pohľadávky                                                               | Bežné účtovné obdobie                 |           |                                               |                                                        |                                    |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------|------------------------------------|
|                                                                          | Stav OP na začiatku účtovného obdobia | Tvorba OP | Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti | Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva | Stav OP na konci účtovného obdobia |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 257 605                               | 0         | 0                                             | 0                                                      | 257 605                            |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                                     | 0         | 0                                             | 0                                                      | 0                                  |
| Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku                                   | 0                                     | 0         | 0                                             | 0                                                      | 0                                  |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          | 0                                     | 0         | 0                                             | 0                                                      | 0                                  |
| Iné pohľadávky                                                           | 0                                     | 0         | 0                                             | 0                                                      | 0                                  |
| <b>Pohľadávky spolu</b>                                                  | <b>257 605</b>                        | <b>0</b>  | <b>0</b>                                      | <b>0</b>                                               | <b>257 605</b>                     |

Spoločnosť vytvára opravné položky k sporným pohľadávkam voči dlžníkom, s ktorými sa vedie spor o ich uznanie a k pohľadávkam, pri ktorých existuje predpoklad, že ich dlžník úplne alebo čiastočne

nezaplatí. V zmysle interných zásad účtovná jednotka tvorí opravné položky na pohľadávky po lehote splatnosti; a to na pohľadávky po splatnosti nad 365 dní opravné položky vo výške 100 %.

#### b) Veková štruktúra pohľadávok

Brutto hodnota pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

| Názov položky                                                            | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                               |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku                                   | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Iné pohľadávky                                                           | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                         | <b>0</b>            | <b>0</b>             | <b>0</b>         |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                             |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 400                 | 257 605              | 258 005          |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku                                   | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Sociálne poistenie                                                       | 0                   | 0                    | 0                |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                              | 98                  | 0                    | 98               |
| Iné pohľadávky                                                           | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                       | <b>498</b>          | <b>257 605</b>       | <b>258 103</b>   |

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                                                            | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Pohľadávky spolu |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|------------------|
| <b>Dlhodobé pohľadávky</b>                                               |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku                                   | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Iné pohľadávky                                                           | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                                         | <b>0</b>            | <b>0</b>             | <b>0</b>         |
| <b>Krátkodobé pohľadávky</b>                                             |                     |                      |                  |
| Pohľadávky z obchodného styku                                            | 679                 | 257 605              | 258 284          |
| Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0                |
| Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku                                   | 0                   | 0                    | 0                |
| Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu                          | 0                   | 0                    | 0                |
| Sociálne poistenie                                                       | 0                   | 0                    | 0                |
| Daňové pohľadávky a dotácie                                              | 927                 | 0                    | 927              |
| Iné pohľadávky                                                           | 0                   | 0                    | 0                |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                                       | <b>1 606</b>        | <b>257 605</b>       | <b>259 211</b>   |

**Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti**

| Pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti                  | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pohľadávky v lehote splatnosti                                | 498                   | 1 606                                        |
| Pohľadávky po lehote splatnosti                               | 257 605               | 257 605                                      |
| <b>Krátkodobé pohľadávky spolu</b>                            | <b>258 103</b>        | <b>259 211</b>                               |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti 1 rok až 5 rokov   | 0                     | 0                                            |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako 5 rokov | 0                     | 0                                            |
| <b>Dlhodobé pohľadávky spolu</b>                              | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |

Súčasťou tabuliek o vekovej štruktúre pohľadávok za bežné a predchádzajúce účtovné obdobie nie je odložená daňová pohľadávka (účet 481). Informácie sú v časti F bod 4 d).

**c) Pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia**

Spoločnosť neevviduje žiadne pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia.

**d) Odložená daňová pohľadávka**

| Názov položky                                                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:</b>  | <b>47 709</b>         | <b>47 713</b>                                |
| odpočítateľné                                                                         | 47 709                | 47 713                                       |
| zdaniteľné                                                                            |                       |                                              |
| <b>Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:</b> |                       |                                              |
| odpočítateľné                                                                         |                       |                                              |
| zdaniteľné                                                                            |                       |                                              |
| <b>Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti</b>                                    | <b>42 891</b>         | <b>32 127</b>                                |
| <b>Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty</b>                                      |                       |                                              |
| <b>Sadzba dane z príjmov (v %)</b>                                                    | <b>22</b>             | <b>23</b>                                    |
| <b>Odložená daňová pohľadávka</b>                                                     | <b>19 932</b>         | <b>18 363</b>                                |
| <b>Uplatnená daňová pohľadávka</b>                                                    |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako zníženie nákladov                                                      | 1 569                 | 9 298                                        |
| Zaúčtovaná do vlastého imania                                                         |                       |                                              |
| <b>Odložený daňový záväzok</b>                                                        |                       |                                              |
| <b>Zmena odloženého daňového záväzku</b>                                              |                       |                                              |
| Zaúčtovaná ako náklad                                                                 |                       |                                              |
| Zaúčtovaná do vlastého imania                                                         |                       |                                              |

**5. Finančné účty****a) Peniaze a bankové účty**

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici a na účte v banke. Spoločnosť má bankový účet zriadený vo VÚB, a. s., Bratislava. Použitie peňažných prostriedkov spoločnosti k 31. decembru 2013 nebolo žiadnym spôsobom obmedzené. Spoločnosť môže voľne disponovať s finančnými prostriedkami.

| Názov položky                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pokladnica, ceniny              | 683                   | 544                                          |
| Bežné bankové účty              | 6 627 806             | 3 680 798                                    |
| <b>Bankové účty termínované</b> | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
| Peniaze na ceste                | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu</b>                    | <b>6 628 489</b>      | <b>3 681 342</b>                             |

**b) Krátkodobý finančný majetok**

Spoločnosť nevlastní žiadne cenné papiere obchodovateľné do 1 roku.

**6. Časové rozlíšenie aktív**

Ide o nasledujúce položky:

| Opis položky časového rozlíšenia                   | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:</b>   | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:</b> | <b>264</b>            | <b>460</b>                                   |
| Poistenie motorových vozidiel                      | 264                   | 460                                          |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:</b>    | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
|                                                    |                       |                                              |
| <b>Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:</b>  | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |
|                                                    |                       |                                              |

**G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY****1. Vlastné imanie****a) Základné imanie**

Základné imanie spoločnosti je vo výške 967 550 € a predstavuje 19 351 ks akcií o nominálnej hodnote 50 €. Základné imanie je splatené v plnom rozsahu. V priebehu roku 2013 nedošlo k žiadnym zmenám v základnom imaní.

K 31. decembru 2013 je základné imanie v plnom rozsahu zapísané v obchodnom registri.

Výpočet zisku na akciu za bežné a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie:

| Opis predmetu záložného práva | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Zisk (stata)                  | 3 932 780             | 1 507 527                                    |
| Počet vydaných akcií          | 19 351                | 19 351                                       |
| <b>Zisk (stata) na akciu</b>  | <b>203</b>            | <b>78</b>                                    |

**b) Prehľad o pohybe vlastného imania**

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v časti P.

**c) Rozdelenie účtovného zisku za predchádzajúce účtovné obdobie**

Valné zhromaždenie na svojom zasadnutí rozhodlo o rozdelení účtovného zisku dosiahnutého za rok 2012 vo výške 1 507 527 € takto:

| Názov položky                                | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------|
| Účtovný zisk                                 | 1 507 527                                    |
| Rozdelenie účtovného zisku                   | Bežné účtovné obdobie                        |
| Prídel do zákonného rezervného fondu         | 6 489                                        |
| Prídel do štatutárnych a ostatných fondov    | 0                                            |
| Prídel do sociálneho fondu                   | 0                                            |
| Prídel na zvýšenie základného imania         | 0                                            |
| Úhrada straty minulých období                | 0                                            |
| Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov | 526 998                                      |
| Výplata dividend a tantiém                   | 974 040                                      |
| Iné                                          | 0                                            |
| <b>Spolu</b>                                 | <b>1 507 527</b>                             |

**2. Rezervy**

Prehľad o rezervách je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

| Názov položky                                     | Bežné účtovné obdobie              |              |              |          |                                 |
|---------------------------------------------------|------------------------------------|--------------|--------------|----------|---------------------------------|
|                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia | Tvorba       | Použitie     | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>                  | <b>0</b>                           | <b>0</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b> | <b>0</b>                        |
| Rezerva na odchodné                               | 0                                  | 0            | 0            | 0        | 0                               |
| Rezerva na jubilejné odmeny                       | 0                                  | 0            | 0            | 0        | 0                               |
| Rezerva na znečistenie životného prostredia       | 0                                  | 0            | 0            | 0        | 0                               |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                | <b>2 963</b>                       | <b>2 500</b> | <b>2 963</b> | <b>0</b> | <b>2 500</b>                    |
| Krátkodobé rezervy - služby                       | 165                                | 0            | 165          | 0        | 0                               |
| Krát.rezervy na zverejnenie výsl. v OV            | 298                                | 0            | 298          | 0        | 0                               |
| Rezerva na zostavenie, overenie účtovnej závierky | 2 500                              | 2 500        | 2 500        | 0        | 2 500                           |

| Názov položky                                     | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |              |              |          |                                 |
|---------------------------------------------------|----------------------------------------------|--------------|--------------|----------|---------------------------------|
|                                                   | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Tvorba       | Použitie     | Zrušenie | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Dlhodobé rezervy, z toho:</b>                  | <b>0</b>                                     | <b>0</b>     | <b>0</b>     | <b>0</b> | <b>0</b>                        |
| Rezerva na odchodné                               | 0                                            | 0            | 0            | 0        | 0                               |
| Rezerva na jubilejné odmeny                       | 0                                            | 0            | 0            | 0        | 0                               |
| Rezerva na znečistenie životného prostredia       | 0                                            | 0            | 0            | 0        | 0                               |
| <b>Krátkodobé rezervy, z toho:</b>                | <b>1 498</b>                                 | <b>2 963</b> | <b>1 498</b> | <b>0</b> | <b>2 963</b>                    |
| Krátkodobé rezervy - služby                       | 198                                          | 165          | 198          | 0        | 165                             |
| Krát.rezervy na zverejnenie výsl. v OV            | 100                                          | 298          | 100          | 0        | 298                             |
| Rezerva na zostavenie, overenie účtovnej závierky | 1 200                                        | 2 500        | 1 200        | 0        | 2 500                           |

**Rezervy zákonné**

Na zostavenie, overenie a zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy

Rezerva je zúčtovaná vo výške nákladov na overenie účtovnej závierky v zmysle zmluvy o audite.

**3. Závazky****a) Veková štruktúra záväzkov**

Hodnota záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

| Názov položky                                                         | V lehote splatnosti | Po lehote splatnosti | Závazky spolu |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|---------------|
| <b>Dlhodobé záväzky</b>                                               |                     |                      |               |
| Závazky z obchodného styku                                            | 0                   | 0                    | 0             |
| Dlhodobé nevyfakturované dodávky                                      | 0                   | 0                    | 0             |
| Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0             |
| Ostatné záväzky v rámci kons. celku                                   | 0                   | 0                    | 0             |
| Dlhodobé prijaté preddávky                                            | 0                   | 0                    | 0             |
| Dlhodobé zmenky na úhradu                                             | 0                   | 0                    | 0             |
| Ostatné dlhodobé záväzky                                              | 0                   | 0                    | 0             |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                                         | <b>0</b>            | <b>0</b>             | <b>0</b>      |
| <b>Krátkodobé záväzky</b>                                             |                     |                      |               |
| Závazky z obchodného styku                                            | 660                 | 0                    | 660           |
| Nevyfakturované dodávky                                               | 0                   | 0                    | 0             |
| Závazky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke | 0                   | 0                    | 0             |
| Ostatné záväzky v rámci kons. celku                                   | 0                   | 0                    | 0             |
| Závazky voči spoločníkom, členom a združeniu                          | 3 579               | 0                    | 3 579         |
| Závazky voči zamestnancom                                             | 0                   | 0                    | 0             |
| Sociálne poistenie                                                    | 0                   | 0                    | 0             |
| Daňové záväzky a dotácie                                              | 114                 | 0                    | 114           |
| Iné záväzky                                                           | 0                   | 0                    | 0             |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                                       | <b>4 353</b>        | <b>0</b>             | <b>4 353</b>  |

**b) Závazky podľa zostatkovej doby splatnosti**

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcej tabuľke:

| Názov položky                                            | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Závazky v lehote splatnosti                              | 4 353                 | 4 120                                        |
| Závazky po lehote splatnosti                             | 0                     | 0                                            |
| <b>Krátkodobé záväzky spolu</b>                          | <b>4 353</b>          | <b>4 120</b>                                 |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti 1 rok až 5 rokov | 0                     | 0                                            |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov      | 0                     | 0                                            |
| <b>Dlhodobé záväzky spolu</b>                            | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |

Spoločnosť uplatňovala pravidlá, podľa ktorých sa všetky záväzky splácali v lehote splatnosti.

**c) Závazky zabezpečené záložným právom alebo zabezpečené inou formou zabezpečenia**

Spoločnosť neeviduje žiadne záväzky zabezpečené záložným právom alebo zabezpečené inou formou zabezpečenia.

**4. Odložený daňový záväzok**

Spoločnosť vykazuje odloženú daňovú pohľadávku, vid' časť F, bod 4, písm. d) poznámok.

**5. Sociálny fond**

Spoločnosť netvorí sociálny fond, nakoľko nezamestnáva žiadnych zamestnancov.

**6. Bankové úvery**

Spoločnosť nevykazuje žiadne bankové úvery.

**7. Časové rozlíšenie pasív**

Spoločnosť nevykazuje žiadne pasívne účty časového rozlíšenia.

**H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH****1. Tržby za vlastné výkony a tovar**

Spoločnosť v sledovanom období nevykonávala obchodnú činnosť. Tržby vo výške 4 173 € boli za prenájom motorového vozidla.

| Oblasť odbytu | Tovar a výrobky       |                                              | Služby                |                                              | Spolu                 |                                              |
|---------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Tuzemsko      | 0                     | 0                                            | 4 173                 | 6 792                                        | 4 173                 | 6 792                                        |
|               | 0                     | 0                                            | 0                     | 0                                            | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu</b>  | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     | <b>4 173</b>          | <b>6 792</b>                                 | <b>4 173</b>          | <b>6 792</b>                                 |

**2. Finančné výnosy**

Štruktúra finančných výnosov je uvedená v nasledujúcom prehľade:

| Názov položky                                                              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Výnosy z precenenenia derivátov určených na obchodovanie na reálnu hodnotu | 0                     | 0                                            |
| Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke          | 3 925 284             | 1 500 000                                    |
| Výnosové úroky                                                             | 20 610                | 19 542                                       |
| <b>Spolu</b>                                                               | <b>3 945 894</b>      | <b>1 519 542</b>                             |

**3. Čistý obrat**

| Názov položky                                                     | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Tržba za vlastné výrobky                                          | 0                     | 0                                            |
| Tržba z predaja služieb                                           | 4 173                 | 6 792                                        |
| Tržba za tovar                                                    | 0                     | 0                                            |
| Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke | 3 925 284             | 1 500 000                                    |
| Výnosové úroky                                                    | 20 610                | 19 542                                       |
| Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou                           | 0                     | 0                                            |
| <b>Čistý obrat celkom</b>                                         | <b>3 950 067</b>      | <b>1 526 334</b>                             |

**I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH**

Prehľad o štruktúre vykázaných nákladov je znázornený v nasledujúcej tabuľke:

| Názov položky                                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady za poskytnuté služby, z toho:</b>                              | <b>12 241</b>         | <b>12 851</b>                                |
| Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:                 | 2 500                 | 7 500                                        |
| náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky                       | 2 500                 | 7 500                                        |
| Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:           | 9 741                 | 5 351                                        |
| náklady na právne úkony                                                   | 4 174                 | 0                                            |
| náklady na odbornú výpomoc                                                | 4 260                 | 4 260                                        |
| ostatné služby                                                            | 1 307                 | 1 091                                        |
| <b>Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:</b> | <b>855</b>            | <b>1 437</b>                                 |
| poistenie majetku                                                         | 719                   | 1 390                                        |
| ostatné                                                                   | 136                   | 47                                           |
| <b>Finančné náklady, z toho:</b>                                          | <b>530</b>            | <b>519</b>                                   |
| Kurzové straty, z toho:                                                   | 0                     | 0                                            |
| kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka           | 0                     | 0                                            |
| Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:                     | 530                   | 519                                          |
| bankové poplatky                                                          | 530                   | 519                                          |
| poistenie majetku                                                         | 0                     | 0                                            |
| <b>Mimoriadne náklady, z toho:</b>                                        | <b>0</b>              | <b>0</b>                                     |

**J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV**

| Názov položky                       | Bežné účtovné obdobie |              |          | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |               |          |
|-------------------------------------|-----------------------|--------------|----------|----------------------------------------------|---------------|----------|
|                                     | Základ dane           | Daň          | Daň v %  | Základ dane                                  | Daň           | Daň v %  |
| Výsledok hospodárenia pred zdanením | 3 935 126             | x            | x        | 1 501 942                                    | x             | x        |
| z toho teoretická daň               | x                     | 747 674      | 23,00 %  | x                                            | 285 369       | 19,00 %  |
| Daňovo neuznané náklady             | 4                     | 1            | 0,00 %   | 0                                            | 0             | 0,00 %   |
| Výnosy nepodliehajúce dani          | -3 945 894            | -749 720     | -19,05 % | -1 519 541                                   | -288 713      | -19,22 % |
| Umorenie daňovej straty             | 0                     | 0            | 0,00 %   | 0                                            | 0             | 0,00 %   |
| Základ dane                         | -10 764               | 0            | 0,00 %   | -17 599                                      | 0             | 0,00 %   |
|                                     |                       |              |          |                                              |               |          |
| Splatná daň z príjmov               | x                     | 0            | 0,00 %   | x                                            | 0             | 0,00 %   |
| Daň z príjmov vybraná zrážkou       |                       | 3 915        |          |                                              | 3 713         |          |
| Odložená daň z príjmov              | x                     | -1 569       |          | x                                            | -9 298        |          |
| <b>Celková daň z príjmov</b>        | <b>x</b>              | <b>2 346</b> |          | <b>x</b>                                     | <b>-5 585</b> |          |

**K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH**

| Názov položky                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Prenajatý majetok                     | 12 393                | 20 494                                       |
| Majetok v nájme (operatívny prenájom) | 0                     | 0                                            |
| Majetok prijatý do úschovy            | 0                     | 0                                            |
| Pohľadávky z derivátov                | 0                     | 0                                            |
| Závazky z opcii derivátov             | 0                     | 0                                            |
| Odpísané pohľadávky                   | 17 772                | 17 772                                       |
| Pohľadávky z leasingu                 | 0                     | 0                                            |
| Závazky z leasingu                    | 0                     | 0                                            |
| Iné položky                           | 0                     | 0                                            |

**Najatý majetok**

Spoločnosť sídli v prenajatých nebytových priestoroch svojej dcérskej spoločnosti. Zmluva o nájme nebytových priestorov je uzatvorená na dobu určitú. Ročné nájomné predstavuje sumu 360 €.

**Prenajatý majetok**

Spoločnosť prenájomala jedno osobné motorové vozidlo (obstarávacia hodnota vozidla 12 393 €). Ročné výnosy z nájmu predstavujú sumu 4 173 €. Nájomný vzťah je uzatváraný spravidla na jeden rok.

**Odpísané pohľadávky**

V sledovanom období spoločnosť neodpísala žiadne pohľadávky. Na podsúvahovom účte je evidovaná jedna pohľadávka vo výške 17 772 €, ktorú spoločnosť odpísala v minulých obdobiach v zmysle § 19, ods. 2., písm. h, zákona o dani z príjmov.

**L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH****1. Informácie o podmienených záväzkoch**

Spoločnosť má nasledujúce podmienené záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe:

- Voči spoločnosti Pražiarne, baliarne obchodu, a. s. Poprad prebieha súdny spor, v ktorom sa žalobca domáha nepeňažného plnenia – písomné ospravedlnenie voči akcionárovi. Spoločnosť popiera nárok žalobcu a očakáva, že žaloba voči spoločnosti bude s určitosťou zamietnutá.

**2. Informácie o podmienenom majetku**

Spoločnosť neeviduje žiaden podmienený majetok.

**3. Ostatné finančné povinnosti**

Spoločnosť neeviduje žiadne finančné povinnosti, o ktorých by neúčtovala vo svojom účtovníctve.

**M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY**

Členom štatutárnych, dozorných a iných orgánov spoločnosti v priebehu roka neboli poskytnuté žiadne výhody.

**N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB**

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami na základe obvyklých obchodných podmienok (významné transakcie sa uskutočnili len s dcérskou spoločnosťou). Ide o nasledujúce transakcie:

| Dcérska účtovná jednotka              | Kód druhu obchodu | Hodnotové vyjadrenie obchodu |                                              |
|---------------------------------------|-------------------|------------------------------|----------------------------------------------|
|                                       |                   | Bežné účtovné obdobie        | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
| Zaplatené nájomné za najaté priestory | 03                | 360                          | 360                                          |
| Náklady na personálnu výpomoc         | 03                | 1 992                        | 1 992                                        |
| Prijaté nájomné                       | 03                | 4 173                        | 6 792                                        |
| Prijaté dividendy                     | 11                | 3 925 284                    | 1 500 000                                    |

(kód obchodu: 01-kúpa; 02-predaj; 03-poskytnutie služby; 04-obchodné zastúpenie; 05-licencia; 06-transfer; 07-know-how; 08-úver, pôžička; 09-výpomoc; 10-záruka; 11-iný obchod)

Konečný stav pohľadávok a záväzkov z uvedených transakcií so spriaznenými osobami je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

|                                                     | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Pohľadávky z obchodného styku                       | 400                   | 679                                          |
| Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku    | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu aktíva</b>                                 | <b>400</b>            | <b>679</b>                                   |
| Záväzky z obchodného styku                          | 235                   | 235                                          |
| Ostatné dlhodobé záväzky (dlhodobá úročená pôžička) | 0                     | 0                                            |
| <b>Spolu pasíva</b>                                 | <b>235</b>            | <b>235</b>                                   |

**O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY**

Po 31. decembri 2013 do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne významné skutočnosti, ktoré by ovplyvnili výsledok hospodárenia akciovej spoločnosti za rok 2013.

**P. PREHLAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA**

| Položka vlastného imania                                      | Bežné účtovné obdobie              |                  |                |                 |                                 |
|---------------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------|----------------|-----------------|---------------------------------|
|                                                               | Stav na začiatku účtovného obdobia | Prírastky        | Úbytky         | Presuny         | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Základné imanie</b>                                        | <b>967 550</b>                     | <b>0</b>         | <b>0</b>       | <b>0</b>        | <b>967 550</b>                  |
| Základné imanie                                               | 967 550                            | 0                | 0              | 0               | 967 550                         |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                      | 0                                  | 0                | 0              | 0               | 0                               |
| Zmena základného imania                                       | 0                                  | 0                | 0              | 0               | 0                               |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                          | 0                                  | 0                | 0              | 0               | 0                               |
| <b>Kapitálové fondy</b>                                       | <b>95 075</b>                      | <b>0</b>         | <b>0</b>       | <b>0</b>        | <b>95 075</b>                   |
| Emisné ážio                                                   | 91 755                             | 0                | 0              | 0               | 91 755                          |
| Ostatné kapitálové fondy                                      | 1                                  | 0                | 0              | 0               | 1                               |
| Zákonný rezervný fond z kapitálových vkladov                  | 3 319                              | 0                | 0              | 0               | 3 319                           |
| Oceň. rozdiely z precenenia majetku a záväzkov                | 0                                  | 0                | 0              | 0               | 0                               |
| Oceň. rozdiely z kapitálových účastín                         | 0                                  | 0                | 0              | 0               | 0                               |
| Oceň. rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a rozdelení | 0                                  | 0                | 0              | 0               | 0                               |
| <b>Fondy zo zisku</b>                                         | <b>190 192</b>                     | <b>0</b>         | <b>0</b>       | <b>6 489</b>    | <b>196 681</b>                  |
| Zákonný rezervný fond                                         | 190 192                            | 0                | 0              | 6 489           | 196 681                         |
| Nedeliteľný fond                                              | 0                                  | 0                | 0              | 0               | 0                               |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                              | 0                                  | 0                | 0              | 0               | 0                               |
| <b>Výsledok hospodárenia minulých rokov</b>                   | <b>14 143 512</b>                  | <b>0</b>         | <b>0</b>       | <b>526 998</b>  | <b>14 670 510</b>               |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                               | 14 143 512                         | 0                | 0              | 526 998         | 14 670 510                      |
| Neuhradená strata minulých rokov                              | 0                                  | 0                | 0              | 0               | 0                               |
| <b>Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie</b>         | <b>1 507 527</b>                   | <b>3 932 780</b> | <b>974 040</b> | <b>-533 487</b> | <b>3 932 780</b>                |
| <b>Vlastné imanie spolu</b>                                   | <b>16 903 856</b>                  | <b>3 932 780</b> | <b>974 040</b> | <b>0</b>        | <b>19 862 596</b>               |

O rozdelení výsledku hospodárenia za účtovné obdobie 2013 vo výške 3 932 780 € rozhodne valné zhromaždenie na svojom zasadnutí.

| Položka vlastného imania                                     | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                  |                |                   |                                 |
|--------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|------------------|----------------|-------------------|---------------------------------|
|                                                              | Stav na začiatku účtovného obdobia           | Prírastky        | Úbytky         | Presuny           | Stav na konci účtovného obdobia |
| <b>Základné imanie</b>                                       | <b>967 550</b>                               | <b>0</b>         | <b>0</b>       | <b>0</b>          | <b>967 550</b>                  |
| Základné imanie                                              | 967 550                                      | 0                | 0              | 0                 | 967 550                         |
| Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely                     | 0                                            | 0                | 0              | 0                 | 0                               |
| Zmena základného imania                                      | 0                                            | 0                | 0              | 0                 | 0                               |
| Pohľadávky za upísané vlastné imanie                         | 0                                            | 0                | 0              | 0                 | 0                               |
| <b>Kapitálové fondy</b>                                      | <b>95 075</b>                                | <b>0</b>         | <b>0</b>       | <b>0</b>          | <b>95 075</b>                   |
| Emisné ážio                                                  | 91 755                                       | 0                | 0              | 0                 | 91 755                          |
| Ostatné kapitálové fondy                                     | 1                                            | 0                | 0              | 0                 | 1                               |
| Zákonný rezervný fond z kapitálových vkladov                 | 3 319                                        | 0                | 0              | 0                 | 3 319                           |
| Oceň. rozdiely z precenenia majetku a záväzkov               | 0                                            | 0                | 0              | 0                 | 0                               |
| Oceň. rozdiely z kapitálových účastín                        | 0                                            | 0                | 0              | 0                 | 0                               |
| Oceň. rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení | 0                                            | 0                | 0              | 0                 | 0                               |
| <b>Fondy zo zisku</b>                                        | <b>73 027</b>                                | <b>0</b>         | <b>0</b>       | <b>117 165</b>    | <b>190 192</b>                  |
| Zákonný rezervný fond                                        | 73 027                                       | 0                | 0              | 117 165           | 190 192                         |
| Nedeliteľný fond                                             | 0                                            | 0                | 0              | 0                 | 0                               |
| Štatutárne fondy a ostatné fondy                             | 0                                            | 0                | 0              | 0                 | 0                               |
| <b>Výsledok hospodárenia minulých rokov</b>                  | <b>13 153 107</b>                            | <b>0</b>         | <b>0</b>       | <b>990 405</b>    | <b>14 143 512</b>               |
| Nerozdelený zisk minulých rokov                              | 13 153 107                                   | 0                | 0              | 990 405           | 14 143 512                      |
| Neuhradená strata minulých rokov                             | 0                                            | 0                | 0              | 0                 | 0                               |
| <b>Výsledok hospodárenia za bežné účtovné obdobie</b>        | <b>1 888 100</b>                             | <b>1 507 527</b> | <b>780 530</b> | <b>-1 107 570</b> | <b>1 507 527</b>                |
| <b>Vlastné imanie spolu</b>                                  | <b>16 176 859</b>                            | <b>1 507 527</b> | <b>780 530</b> | <b>0</b>          | <b>16 903 856</b>               |

**R. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV**

Spoločnosť v zmysle platných právnych ustanovení zákona o účtovníctve nepodlieha auditu, a teda nemá povinnosť zostavenia prehľadu peňažných tokov.